
Crowdfunding
Analýza postoupení podílu na úv�ru

CASSOVAR BUSINESS CENTERI 2410

Košice Žriedlová 11
Kancelá�ský komplex s retailovou galerií

V Praze 1. �íjna 2024



Obsah

Shrnutí projektu 3

Fundraising 3

Crowdfunding v kostce 4

Pohledávkový crowdfunding 4

Struktura �nancování projekt� 5
Skupina INTEFI 6

Parametry investi�ního produktu (CZK) 7

Úro�ení 8
Popis projektu 9

Kapitálová struktura projektu 9
Informace o nemovitosti 12

Souhrn 12
Tržní hodnota nemovitosti 12

Výnosový pro�l 12

Nájemní smlouvy 12

Komentá� 13
Popis nemovitosti 14

Lokalita 15

Dostupnost 15

Lokace nemovitosti 16
Držení nemovitosti 18
Komentá� ke kancelá�ském trhu 19

Kancelá�ské budovy v Košicích 19

Vývojový kanál 19

Plánované kancelá�ské projekty v Košicích 19
Nájemní trh v Košicích 20

Popis vybraných investi�ních rizik 21

Obecná�rizika�vztahující�se�k��nancování�komer�ních�nemovitostí 21
Riziko dostate�ných p�íjm� 21
Riziko struktury projektu 21
Re�nancování 21

Riziko nep�edvídatelné události 22

D�ležité upozorn�ní 23

P�ílohy 24

Katastrální mapa a situa�ní plán 24
Listy vlastnictví 25

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 2/33

https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.3cqmetx
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.4bvk7pj
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.2r0uhxc
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.1664s55
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.3q5sasy
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.25b2l0r
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.kgcv8k
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.34g0dwd
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.1jlao46
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.43ky6rz
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.2iq8gzs
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.xvir7l
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.3hv69ve
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.1x0gk37
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.4h042r0
https://docs.google.com/document/d/1FkHyo2tC3QT5fMi0oL8m_vSszEoopXFy/edit#h.2w5ecyt


Shrnutí projektu
Nabízíme Vám participaci na poskytnutém úv�ru formou postoupení pohledávky z úv�ru („Úv�r“)
poskytnutého InTeFi�Invest�a.s. I�: 108 81 115 („Úv�rující“) projektové spole�nosti Oportio
Invest�s.r.o., I�:�196�289�35 („Úv�rovaný“), který re�nancuje zdroje akcioná�e kancelá�ského
komplexu s�retailovou galerií CASSOVAR BUSINESS CENTER I, Košice Žriedlová 11 spole�nost BPK
Asset a.s., I�: 077 28�212.

Komplex CASSOVAR BUSINESS CENTER I (CBC I) p�edstavuje multifunk�ní development
zahrnující kancelá�ské a maloobchodní prostory s p�ilehlými podzemními parkovacími plochami.
CBC I se skládá z�administrativní budovy s obchodní �ástí v p�ízemí a prvním pat�e. Výstavba
byla realizována v roce 2010. CBC I je 9 patrová budova s pronajímatelkou plochou 21 345,91 m2

v�etn� kancelá�ských a maloobchodních prostor a skladovacích prostor, p�i�emž kancelá�ské
prostory jsou uspo�ádány na šesti horních patrech. Pronajímatelné kancelá�ské plochy zahrnují
12 780,80 m2, skladovací plochy 892 m2 a maloobchodní plochy 7 673,11 m2 v prvním a druhém
nadzemním podlaží. Nemovitost nabízí 390 parkovacích jednotek, které zahrnují podzemní garáž
uspo�ádanou na dvou podlažích a parkovací místa na povrchu.

Celkov� je nemovitost atraktivní kancelá�skou budovou t�ídy A v širším centru m�sta Košice.

Ocen�ní nemovitosti je stanoveno Zprávou o hodnocení Cassovar business center�I
26�730�000�Eur (bez�DPH). Ocen�ní bylo provedeno spole�ností CBRE s.r.o. 11. dubna 2024
(Valuation report CBRE 31.12.2023).

Spole�nosti Oportio Invest bude poskytnut ú�elový úv�r ve výši:

� 100 000�EUR, s�úrokovou sazbou 7,50 % p.a., pr�b�žným splácením úrok� v�6�m�sí�ní
frekvenci, úrokové období vždy od 1.10. do 31.3. a od 1.4. do 30.9., poslední necelé úrokové
období bude splatné s jistinou, jistina bude splatná jednorázov�.

Úv�ry budou zajišt�ny notá�ským zápisem k�p�ímé vykonatelnosti a uznání dluhu.

Reporting investor�m bude probíhat na pololetní bázi.

InTeFi Invest bude administrovat úv�rové vztahy s Úv�rovaným, což zejména p�edstavuje
pr�b�žnou kontrolu �nancované nemovitosti, nájemních vztah�, dodržování podmínek úv�rové
smlouvy a p�ípadné �ešení vzniklých problém�.

Fundraising

Fundraising participací na Úv�ru nebude rozd�len do více tranší. Datum zahájení fundraisingu
bude po poskytnutí p�edm�tného Úv�ru a po�vzájemné dohod� mezi InTeFi Invest a Oportio
Invest.

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 3/33



Crowdfunding v kostce
Skupinové �nancování - crowdfunding je moderní ale dnes již pln� etablovaný, zp�sob, kterým je
možné �nancovat r�zné zajímavé projekty, od vývoje nového produktu, p�es �nancování
neziskového nebo charitativního zám�ru až po podnikatelské zám�ry.

Principem crowdfundingu je, že v�tší po�et jednotlivc� p�ispívá menším obnosem, skládají se,
na�celkovou �ástku, která slouží k��nancování vybraného zám�ru.

Postupný vývoj vedl k�rozd�lení crowdfundingu do n�kolika variant, které se od sebe liší hlavn�
odm�nou, kterou získají ti, kte�í p�ispívají, za sv�j p�ísp�vek získají:

� odm�nový,
� darovací (charitativní),
� investi�ní,
� p�j�kový (dluhový),
� pohledávkový.

Pohledávkový crowdfunding

Ve v�tšin� variant crowdfudingu platí, že zájemce o pro�nancování n�jaké projektu vyhlásí projet
a jeho parametry - zám�r, výši pot�ebné �ástky, dobu za kterou mají být prost�edky získány a
odm�nu investor�m, pokud do projektu vloží prost�edky. Následn� se �eká, zda projekt zaujme
investory a vybere se požadovaný objem prost�edk�. Pokud není za stanovenou dobu
požadovaný objem vybrán, je crowdfunding zrušen a prost�edky jsou vráceny zájemcm�m o
investování, kte�í již prost�edky poskytli a projekt není realizován.

Pohledávkový crowdfunding funguje jiným zp�sobem, jeho speci�kem oproti jiným typ�m
crowdfundingu je, že projekt - úv�rovaný již získal prost�edky formou úv�ru od investora -
úv�rujícího, pro�realizaci svého zám�ru a zám�r bude realizován. Úv�rujícímu tak vznikla
poskytnutím prost�edk� pohledávka za úv�rovaným. Dalším krokem po poskytnutí prost�edk� a
vzniku pohledávky je, že�úv�rující zve�ejní, jak velkou �ást ze vzniklé pohledávky má zájem
postoupit na další investory. A na�základ� zájmu investor� �ást své pohledávky postoupí.

Pro investory je pohledávkový crowdfunding zajímavý z�více hledisek. Investor ví, že
investuje do�projektu, který bude realizován a který nem�že být zrušen. Protože projekt již
prost�edky má. Zárove� ale také platí, že úv�rující, který prost�edky poskytl, musí mít v�projekt,
jeho realizaci, budoucnost a atraktivitu d�v�ru. D�vodem je, že pokud by projekt nebyl kvalitní a
pro další investory atraktivní, nebude o postoupení participace zájem a celý úv�r bude nadále
držet p�vodní investor.

Z �nan�ního hlediska jsou postupovány podíly na pohledávce - participace na úv�ru, investor
který projeví zájem o participaci tedy drží zcela stejné podmínky a rizika úv�ru, jako úv�rující –
výši úrok�, výplatu úrok� nebo splatnost jistiny úv�ru na konci dohodnutého období.

Z právního hlediska obdrží podíl na pohledávce na úv�ru, tedy je p�ímým v��itelem
úv�rovaného. Je ale obvyklé, že úv�rující administruje jednotlivé participace a zárove� vykonává
i funkci agenta pro�zajišt�ní. Tedy vykonává práva v��itele za další investory p�i správ� nástroj�,
kterými je úv�r zajišt�n. Nap�íklad zastupuje investory p�i správ� zástavních práv, ru�ení,
zajišt�ní p�evodem práv nebo jiných zajiš	ovacích institut�.

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 4/33



Struktura �nancování projekt�
V rámci skupiny INTEFI jsou v sou�asné dob� realitní projekty �nancované z vlastních zdroj� a
seniorního bankovního �nancování, pokud to projekt umož�uje a je takové �nancování efektivní.

Zám�r úv�rového crowdfundingu je pod�lit se s�dalšími investory o �ást výnos� z projektu a v
rámci transakce �ást vlastního už investovaného jm�ní re�nancovat crowdfundingem.

Uvedené schéma zobrazuje postup pohledávkového crowdfundigu u projektu

Závazky skupiny
Bez ohledu na to, jak bude projekt �nancovaný, skupina InTeFi se ve svých projektech zavazuje
držet podíl cca�10% vlastních zdroj�. Tento pom�r se bude vyhodnocovat vzhledem k tržní
hodnot� nemovitosti (v p�ípad� nájemné nemovitosti) nebo vzhledem k nákladové hodnot�
projektu (v p�ípad� developmentu). Dále se skupina InTeFi zavazuje, že bude investory na
pravidelné bázi o�významných událostech v projektech informovat.

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 5/33



Skupina INTEFI
INTEFI je �eská investi�ní skupina s globálním p�esahem, která vlastní �eské a slovenské
spole�nosti z�oblasti informa�ních technologií a vývoje softwaru, �nancí, investic a nemovitostí:

� technologická skupina BOOTIQ,

� �nan�n�-zprost�edkovatelská spole�nost FinGO,

� realitní �ást Golden Oak Capital (GOC),

� minoritní podíl v mediální skupin� Knižní Holding, která vlastní knižní nakladatelství
s�velkoobchodem EUROMDEIA a sí	 knihkupectví Luxor.

Za rok 2023 vytvo�ily spole�nosti skupiny obrat více než 40 mil. EUR a ke konci roku 2023 pro
skupinu pracovalo více než 1 400 lidí.

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 6/33



Parametry investi�ního produktu (CZK)

Produkt
Participace na Úv�ru formou postoupení �ásti pohledávky
z�poskytnutého Úv�ru (pohledávkový crowdfunding).

M�na participace EUR

Úrokový výnos� 7,50 % p.a.

Zp�sob splácení

Úroky - pr�b�žn�, jednou za 6 m�síc�, úrokové období vždy od 1.10. do
31.3. a od 1.4. do�30.9., poslední ke dni splatnosti jistiny, výplata úrok�
do 15 dn� po konci úrokového období

Jistina - jednorázov� k datu kone�né splatnosti

Datum poskytnutí Úv�ru� 1.10. 2024
Majiteli projektu (Klientovi) byl poskytnut Úv�r
ve výši 100 000 Eur

Datum kone�né splatnosti 31. 12. 2027
Majitel projektu (Klient) má právo (opci) p�ed�asn� splatit úv�r
až�o�2�roky p�ed datem kone�né splatnosti.

Minimální investice 40 EUR

Forma participace Jednorázová

Poplatky Bez poplatk�

Financovaný projekt Pronajatá kancelá�ská a obchodní plocha v Košicích (Slovensko)

Projektová spole�nost
(p�íjemce Úv�ru)

Oportio Invest, s.r.o., I�: (�esko) 196 28 935

Akcioná� vlastníka nemovitosti
BPK Asset a.s. , I�: (�esko) 077 28�212,
drží 79% akcií p�ímého majitele nemovitosti.

Ú�el �nancování Re�nancování �ásti vlastních zdroj� akcioná�e - Klienta.�

Maximální výška Úv�ru 100 000 EUR�

�erpání úv�ru po tranších Ne

P�ímý majitel nemovitosti Cassovar business center a.s., I�:� 36 687 936 (Slovensko)

Typ nemovitosti Kancelá�ský komplex s retailovou galerií

Lokalita
Slovensko, Košice, ul. Žriedlová,
kombinovaná zástavba ve st�edu m�sta

Pronajímaná plocha�
13,5 tisíc m2 kancelá�ské prostory, 7 tis. m2 obchodní prostory, 0,5 tisíc m2

sklady a archivy a 390 parkovacích míst.

Odhad tržní ceny 26 730 000 Eur (bez DPH) valuation report CBRE 1.4.2024�k 31.12.2023

Nájemní smlouva
Široké spektrum nájemc� (nap�. ALZA, ESET, ERSTE Digital, PS STABILITA,
supermarket Fajne, poliklinika AGEL, atd.)�

Další �nancování Seniorní bankovní úv�r (J&T Banka, a.s. a VÚB, a.s.).

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 7/33



Úro�ení
Participace bude úro�ena úrokovou sazbou podle výše uvedené tabulky. Úroky budou vypláceny
na�šestim�sí�ní bázi, vždy do 15 kalendá�ních dn� po skon�ení období. V p�ípad�, že by období
splatnosti nebylo pracovním dnem, výplata úrok� nastane následující pracovní den. Pro výpo�et
úrok� bude použita konvence Standard BCK 30E/360. První úrokové období kon�í k 31. 3. 2025 a
první úroky budou vyplacené nejpozd�ji k 15. 4. 2024.

Tabulka�níže�znázor�uje,�na�jakém�druhu�výnos��se investor p�i postoupení pohledávky podílí.
Investor�se�za�íná�podílet�na�níže�uvedených�výnosech�dnem následujícím po odeslání platby
z�jeho ú�tu vedeného u platební instituce v�prosp�ch Úv�rující a p�ijatým Potvrzením o
participaci.

Druh výnos� Investor

1. Splátky jistin úv�r� ANO�

2. Úroky z úv�r� ANO�

3. Úroky z prodlení splátek úv�r� ANO�

Vzhledem�k�tomu,�že�InTeFi Invest v�dob� postupování pohledávek již Úv�r poskytla, investorovi
nenáleží jakékoliv poplatky sjednané na základ� uzav�ené smlouvy o úv�ru jako nap�. poplatek
za�sjednání úv�ru, poplatek za rezervaci pen�žních prost�edk�, poplatek za �áste�né �erpání
úv�ru apod.

V p�ípad�, že dojde k p�ed�asnému splacení celé �i �ásti participace Úv�ru, tak výnos plynoucí z
náklad� za p�erušení je ve výši, která nikterak materiáln� neovlivní celkový o�ekávaný výnos pro
investora. V�p�ípad� p�ed�asného splacení Úv�ru není tedy investor za související p�ed�asné
splacení participací nikterak materiáln� kompenzován.

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 8/33



Popis projektu
Podílení se na výnosech z�úv�ru prost�ednictvím nabytí �ásti pohledávky (postoupením �ásti
pohledávky) z již poskytnutého �nancování. Úv�r bude poskytnutý spole�ností InTeFi Invest a.s.
I�:�108�81�115, zapsané pod spisovou zna�kou B 26359 u M�stského soudu v�Praze, se sídlem
Doudlebská 1699/5, Nusle, 140 00 Praha 4, projektové spole�nosti Oportio Invest s.r.o.,
I�:�196�289 35, zapsané pod spisovou zna�kou C 389412 u M�stského soudu v�Praze, sídlem
Doudlebská 1699/5, Nusle, 140 00 Praha 4, jako ú�elový úv�r kterým bude spolu�nancován
akcioná� p�ímého vlastníka kancelá�ského komplexu s retailovou galerií CASSOVAR BUSINESS
CENTER I, Košice Žriedlová 11, spole�nost BPK Asset a.s., I�: 077�28�212, zapsaná pod spisovou
zna�kou B 24041 u M�stského soudu v�Praze, sídlem Doudlebská 1699/5, Nusle, 140 00 Praha 4.

Úrokové výnosy, p�ípadn� další p�íslušenství a jistina budou hrazeny z�dividend a ostatních
pln�ní obdržených od spole�nosti Cassovar business center a.s., I�O: 36 687�936, zapsaná
oddiel: Sa, vložka �íslo: 7419/B, Obchodného registra Mestského súdu Bratislava III, se sídlem
Vajnorská 100/B, Bratislava - mestská �as	 Nové Mesto 831 04 a z�ostatních p�íjm�, které
spole�nost BPK Asset a.s. obdrží v�rámci svého podnikání.

P�íjmy plynoucí spole�nosti Cassovar business center a.s. pocházejí zejména z�nájm�
kancelá�ském komplexu Cassovar Businec Center I, kterého je spole�nost Cassovar business
center a.s. vlastníkem.

Kapitálová struktura projektu

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 9/33



Hodnota Nemovitosti �iní podle tržního ocen�ní ke dni 1.4.2024 - Valuation report CBRE
26,730mil. Eur (bez DPH). PBK Asset drží ve spole�nosti CBC I 79% a kapitálová struktura je
tvo�ena seniorním úv�rem poskytnutém bankou, vlastními prost�edky skupiny INTEFI a
pohledávkami z�pohledávkového crowdfundingu.

V�projektu je plánováno v�rámci crowdfundingového �nancování zp�tné re�nancování zdroj�
akcioná�e BPK Assset, a.s.

Graf níže ilustruje p�edpokládanou zjednodušenou kapitálovou strukturu k 30. 9.2024

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 10/33



Hospodá�ské výsledky spole�nosti Cassovar business center a.s.

Komentá� .

Spole�nost Cassovar business center,
a.s., která je vlastníkem nemovitosti
Cassovar Business Center I (viz.
Informace o držení dále) vykazuje
pozitivní a rostoucí hospodá�ské
výsledky. A to jak z�pohledu r�stu obratu,
tak i z�pohledu r�stu ziskovosti.

Zadlužení spole�nosti je rámci
spole�ností zabývajících se pronájmem
nemovitostí v�obvyklé výši.

Zdroj dat: Finstat.sk

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 11/33



Informace o nemovitosti

Souhrn
Vlastnictví: Cassovar business center a.s., I�O: 36 687�936 (SK),

zapsaná oddiel: Sa, vložka �íslo: 7419/B, Obchodného registra Mestského
súdu Bratislava III, se sídlem Vajnorská 100/B, Bratislava - mestská �as	
Nové Mesto 831 04.

Adresa: CASSOVAR OBCHODNÍ CENTRUM I,
Žriedlová 11, 040 01 Košice , Slovensko

Hlavní použití: Budova se smíšeným využitím s kancelá�ským a maloobchodním prvkem

Umíst�ní: Nemovitost se nachází v širším centru m�sta Košice na ulici Žriedlová 11.

Ekonomické parametry nemovitosti

Hrubý p�íjem 944 088 € ro�n� (48,45 EUR za m2/rok)

�istý p�íjem 893 485 € ro�n� (45,85 EUR za m2/rok)

Hrubé tržní nájemné 2 848 056 EUR ro�n� (133,42 EUR za m2/rok)

�istý tržní nájem 2 530 171 EUR ro�n� (133,42 EUR za m2/rok)

Tržní hodnota nemovitosti

26 730 000 EUR (bez DPH). (Ocen�ní je bez náklad� kupujícího.)

Výnosový pro�l

Po�áte�ní výnos 3,13 %

Reverzní výnos 8,70 %

Ekvivalentní výt�žek 8,26 %

Parametry výnosového pro�lu jsou vypo�ítány na základ� stavu a plánu pronájmu z 1. �tvrtletí
2023. Oprávn�n� lze p�edpokládat, že v��ase poroste objem pronajaté plochy a dojde tak
k�nár�stu Hrubého i �istého p�íjmu a nájmu a zárove� tak narostou parametry Výnosového
pro�lu.

Nájemní smlouvy

Nemovitost má širokou škálu nájemc�, k�31.12. 2023 se jednalo o 53 nájm�. Do tohoto po�tu jsou
zapo�ítány nájmy kancelá�í, maloobchodu, skladovacích jednotek a parkování.

K�tomuto datu �inila pronajatá plocha 64,55% p�i výše uvedeném pr�b�žném nájemném ve výši
944 088 EUR.

Obsazenost budovy dále poroste a do konce roku 2024 se p�edpokládá obsazenost 80%.

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 12/33



Komentá�
Silné stránky nemovitosti

� Atraktivní lokalita v širším centru m�sta;
� Dobrá dostupnost autem, MHD i p�šky z nedaleké vilové �tvrti a centra m�sta;
� Dob�e udržovaná budova s dobrým technickým standardem;
� Dobré zajišt�ní parkovacích míst;

Slabé stránky nemovitosti

� Vzhledem ke stá�í nemovitosti mohou jednotlivé �ásti nemovitosti vyžadovat
rekonstrukci, aby se zvýšila p�itažlivost pro nové nájemníky;

� Rostoucí míra neobsazenosti na kancelá�ském trhu v Košicích a nejistá situace
v�maloobchodním trhu a nejistota na trhu zp�sobená vysokou in
ací;

� Likvidita Košického investi�ního trhu byla ovlivn�na válkou na Ukrajin�. Vzdálenost Košic
od hranic Ukrajiny je cca 100 km.

Vymezení uvedených informací

Výše uvedené Ekonomické parametry nemovitosti, Tržní hodnota nemovitosti, Výnosový pro�l i
Nájemní smlouvy vycházejí ze Zprávy o hodnocení Cassovar business center I, datum ocen�ní
1.�dubna 2024 spole�nosti CBRE s.r.o.

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 13/33



Popis nemovitosti
Cassovar Business Center I (CBC I) p�edstavuje multifunk�ní development zahrnující kancelá�ský
a maloobchodní prvek s p�ilehlými podzemními parkovacími plochami. CBC I je sou�ástí areálu
skládající se ze dvou administrativních budov s obchodní �ástí v p�ízemí a prvním pat�e.
Developerská výstavba byla realizována ve dvou fázích, p�i�emž CBC I byla dokon�ena v roce
2010 a CBC II v roce 2012.

Dv� kancelá�ské �ásti jsou propojeny s obchodní �ástí v prvním a druhém nadzemním podlaží a
ob� budovy tak tvo�í jeden funk�ní objekt.

Upozor�ujeme, že CBC II má jiného vlastníka a není sou�ástí investi�ního projektu. Sou�ástí
projektu je pouze CBC I s p�ilehlou maloobchodní �ástí a parkovacími plochami.

CBC I je 9patrová budova s pronajímatelnou plochou 21 345,91 m2 kancelá�ských,
maloobchodních a skladovacích prostor, p�i�emž kancelá�ské prostory jsou uspo�ádány na šesti
horních patrech. Pronajímatelné kancelá�ské plochy zahrnují 12 780,80 m2, skladovací plochy
892�m2 a maloobchodní plochy jsou o velikosti 7 673,11 m2 v prvním a druhém nadzemním
podlaží.

Nemovitost také nabízí 390 parkovacích jednotek, uspo�ádané ve dvou patrech podzemních
garáží a parkovacích místech na povrchu.

Celkov� je nemovitost atraktivní kancelá�skou budovou t�ídy A v širším centru m�sta
Košice.

P�edm�tná nemovitost byla dokon�ena do moderního standardu t�ídy A s dvojitým sklen�ným
p�edst�nou s hliníkovým rámem v maloobchodní �ásti, hliníkovými obkladovými panely na fasád�
kancelá�ských �ástí a hliníkovými podhledovými panely použitými na chodbách. Ve t�etím
pat�e jsou umíst�ny technologie budovy.

Objekt je ú�elov� postaven pro kancelá�ské a maloobchodní využití ve dvou propojených blocích.
Prostor recepce se nachází v p�ízemí ve dvojnásobné výšce atria. Centrální atrium v obchodní
�ásti má rovn�ž dvojnásobnou výšku a t�ží z otev�eného mezaninu využívaného jako místa
k�sezení p�ipadajícího na food court ve druhém nadzemním podlaží. Vertikální komunikace je
zajišt�na �ty�mi osobními výtahy, t�emi osobními výtahy spojujícími recepci s podzemní garáží,
dv�ma servisními výtahy, dv�ma eskalátory a schodišti. P�ístup do skladových prostor ve 2.NP je
zajišt�n z p�íjezdové cesty na severní stran� objektu.

Každé patro bylo dokon�eno podle speci�kace otev�eného plánu, což umož�uje snadné rozd�lení
mezi po�et nájemc�. Standardní vnit�ní speci�kací kancelá�ských prostor jsou betonové
zdvojené podlahy pokryté kobercem a snížený podhled s osv�tlením poskytující um�lé sv�tlo.
Vytáp�ní a chlazení kancelá�ských prostor je zajišt�no systémem HVAC. Chladicí systém je navíc
tvo�en podstropními AC konvektory, které lze využít i pro vytáp�ní.

Nemovitost dále t�ží z otevíravých oken a �áste�n� p�ístupné zelené st�echy.

V suterénu je možnost parkování a skladování.

Veškeré hlavní sí	ové služby - voda, kanalizace, elekt�iny a telefony jsou k dispozici.

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 14/33



Lokalita

Nemovitost se nachází ve východní �ásti Slovenské republiky, v krajském m�st� Košice. M�sto je
p�ibližn� 450 km východn� od Bratislavy. Košice, s po�tem obyvatel cca. 240�000 o�ciáln�
registrovaných obyvatel je druhým nejv�tším m�stem v zemi. M�sto je považováno
za�ekonomické, politické, kulturní a akademické centrum východní �ásti zem�. Košice mají
spojení se západní �ástí zem� a s�hlavním m�stem prost�ednictvím dálnice D1; n�které její �ásti
jsou však ale ve výstavb�. M�sto t�ží z dob�e rozvinuté železni�ní infrastruktury a mezinárodního
letišt�.

Komplex Cassovar business center je umíst�na v širším centru m�sta Košice v m�stské �ásti I.,
Košice - Staré Mesto. Nachází se na ulici Žriedlová, cca 10 minut ch�ze od historického centra
m�sta.

Dostupnost

Automobilové a železni�ní spojení
Nemovitost má snadnou dostupnost prost�ednictvím Štúrovy ulice vedoucí ke všem hlavním
m�stským tepnám spojující nemovitost s centrem m�sta a všemi ostatními �ástmi Košic.

Košické mezinárodní letišt� se nachází asi 7 km jižn� od nemovitosti a je vzdáleno p�ibližn� 10 až
15 minut jízdy. Mezinárodní železni�ní spojení zajiš	uje vlakový terminál Košice Hlavná stanica,
který zajiš	uje p�ímé spojení do Bratislavy, �eské republiky, Ma�arska a Rakouska. Hlavná stanica
se nachází asi 3 km východn� od nemovitosti a je vzdálena p�ibližn� 5 minut jízdy.

Spojení MHD
Nemovitost se nachází v oblasti dob�e dostupné MHD. Nejbližší autobusová zastávka je pár
metr� od vchodu do budovy a obsluhují ji autobusy �. 12, 17, 36 a N2. �ada dalších autobus� a
tramvají má zastávky v docházkové vzdálenosti na sousedních ulicích.

Obecn�, nemovitost je dob�e dostupná soukromou i MHD a lokalita je z hlediska dostupnosti a
celkového pohodlí velmi dobrá.

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 15/33



Lokace nemovitosti

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 16/33



Zdroj: www.mapy.cz

Projekt Cassovar Business Center I2410
Analýza participace 17/33

http://www.mapy.cz/

